[image: image1.png]

[image: image3.jpg]

INDICAÇÃO Nº 2431/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal, que proceda a dedetização na Rua do Trigo, Jardim Esmeralda.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirigimos a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que proceda a dedetização na Rua do Trigo, proximidades do nº 208, Jardim Esmeralda.

.
Justificativa:

Moradores das imediações, procuraram por estes vereadores requerendo intermediação do pedido de dedetização das galerias de águas pluviais e esgoto e em terrenos particulares da Rua do Trigo, proximidades do número 208, como medida para conter os mosquitos Aedes Aegypt, bem como escorpiões, baratas e demais insetos advindo desses locais, preservando desta forma a integridade física e saúde dos moradores.
Palácio 15 de Junho - Plenário Dr. Tancredo Neves, 15 de abril de 2016.

Antônio Carlos Ribeiro

Carlão Motorista
-vereador-
[image: image4.png]PROTOCOLO 4232/2016 - 15/04/2016 15:51

Giovanni Bonfim

-vereador-

[image: image2.png]